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overholde disse. Med Hensyn til, om Sagen 
er grundig oplyst eller ikke, skal jeg henholde 
mig til, hvad der tidligere er sagt. Den er 
ikke grundig oplyst paa den forenede Rigsdag, 
og vil man sige, at den er grundig oplyst i 
Comiteebetænkrtirrgen, saa troer jeg, at det kun 
er den ene Park, der har indladt sig paa 
vidtløftigt og nøiagtigt at anføre sin Argu- 
rnertta»tiort, men at de andre Parter ikke have 
indladt sig paa den nødvendige Drøftelse, og 
jeg maa dog ansee det for meget ønskeligt, at 
Sagen bliver drøstet fra a l le  Sider , forat 
det kan blive muligt for os Alle at faae en 

" virkelig klar Mening om den. 
I .  C .  L a r s e m  Da her flere Gange 

har været Tale om Tidsspilde, faa skal jeg 
dog endnu tillade mig at tilføie den Bemærk- 
ning, at, kan der med nogen Føie gjøres Be- 
breidelse derfor, saa maa det netop gjøres mod 
dem, ders her den første Dag have reist dette 
formelle Spørgsmaal om Forandring af For- 
retningsordenem efterat vi saa kort iforveien 
i en foregaaende Samling efter længere Over- 
veielse have vedtaget denne Forretningsorden, 
som netop især« er aspasset til denne Sags 
Behandling. Jeg troer, man havde gjort me- 
get bedre i uden Videre at behandle Sagen ef- 
ter denne Forretningsorden; og navnlig fore- 
kommer det mig, at Nedsættelsen af et Udvalg 
ikke kunde foranledige noget videre Ophold; 
thi det stod jo i Majoritetens Magt, om den 
saa vil, at vælge Udvalget saaledes, at den 
kunde være forvisfet om, at det om en meget 
kort Tid vilde afgive Betænkning. 

H a l l :  Jeg for mit Vedkommende finder 
mig dog foranlediget til at bemærke med Hen- 
syn til, hvad der er fremkomntet fra den sidste 
ærede Taler, at ligesaalidt som jeg er mig be- 
vidst ved Fremfættelfen af mit Forslag at have 
tænkt paa, at .faae Forsamlingen til i denne 
Sag at gaae frem med, hvad man kan kalde 
Heftighed« ligesaalidt har det rigtignok været 
min Tanke, at der igjennem dette Forslag 
frembragtes Noget, som kunde kaldes Tids- 
spilde. Det er mig personlig naturligviis tem- 
melig ligegyldigt, om man vælger den Form, 
der først blev fremsat af deri høitærede For- 
mand, strax med 3« af Stemmerne at vedtage 
Afgjorelfen af Forslagene, eller den, som blev 

fremsat af et æret Medlem af Forsamlin- 
gen, at udsætte den endelige Afgjørelse til det 
næste Møde; jeg troer nemlig, hvad jeg alle- 
rede har tilladt mig at yttre, at der ikke ved 
det sidste Forslag foranlediges nogen egentlig. 
Udfættelse. Der er vel nu fremkommet nogle 
Jndsigelser imod3, at der efter Forretnings- 
ordenen kan gaaes frem paa den Maade, som 
er bleven foreflaaet af den ærede Rigsdags- 
mand fra Frederiksborg (Madvig); men jeg 
troer dog virkelig ikke, at der i Henhold 
til selve Forretningsordenens I i s ,  som jo lyder 
saaledes: ,,Forslag, der angaae Rigsdagens in- 
dre Artliggettdetz maae ikke foretages, uden at 
have« været anmeldte i et foregaaende Møde. 
Rigsdagen beslutter da, om, og, efter Forslag 
af Formanden, paa hvilken Maade disse Sa- 
ger skulle behandles. Dog maa intet Forslag 
af Rigsdagen vedtages i samme Møde, i hvil- 
ket det først foretages", kan være det Aller- 
mindste imod at gaae den Vei, at Formanden 
bringer den endelige Afgjørelse af de indkomtte 
Ændrirtgsforsslag i Forslag til det næste Møde; 
der vil jo da være givet Leilighed for de Her- 
rer, som maatte ønske det, til at komme med 
yderligere Ændritrgsforslag. Jeg maa nu til- 
stitae, at jeg ikke troer, der vil være nogen 
væsentlig Anledningktil Ændringer i de af 
mig fremfatte Forslag; men dette vil jo først 
kunne fremkomme, naar man gaaer over til 
Behandlingen af selve Ændringsforflagene. 
Hvad derimod angaaer Hovedsagen i Æn- 
dringsforslagerm saa kan jeg dog ikke nægte, 
at det forekommer mig ikke ganske rigtigt, at 
man vil betragte dem som Noget, der er kom- 
met aldeles overraskende for Forsamlingen. 
Jeg troer virkelig, at det er et Punkt, som 
maa have frembndt sig og virkelig ogsaa har 
frembndt sig for de Fleste, at der kunde være 
Spørgsmaal om, hvorvidt man nu skulde ved- 
tage en Forandring, hvorefter det ikke blev 
nødvendigt at nedsætte et Udvalg forinden Sa- 
gens anden Behandling; jeg troer ikke det kan 
nægtes, hvad man end vil sige om, at der ikke 
har været« nogen Forhandling her i Salen, at 
vi dog virkelig nu befinde os paa et andet 
Standpunkt med Hensyn til den Sag, som er 
Hovedgjetrstandert -for den forenede Rigsdags 
Virksomhed, end vi befandt os den 20de Oc- 


